



WICEPREZYDENT MIASTA ŁODZI

Łódź, dnia 23 maja 2011 r.

ZDiT.NO.0521-74/11

**Pan
Mateusz Walasek
Radny
Rady Miejskiej w Łodzi**

Szanowny Panie Radny

W odpowiedzi na interpelację, zgłoszoną przez Pana Radnego w okresie międzysesyjnym w dniu 9 maja 2011 r., w sprawie Muzeum Komunikacji Miejskiej MPK – Łódź Sp z o.o., uprzejmie informuję, co następuje:

Muzeum Komunikacji Miejskiej MPK – Łódź Sp. z o.o. jest placówką organizacyjnie podległą sekcji marketingu Działu Obsługi Spółki MPK – Łódź Sp. z o.o. Muzeum powstało we wrześniu 2006 r. w oparciu o zbiory istniejącej od lat 70 - tych XX wieku przyzakładowej Izby Tradycji. Zaznaczam, że placówka nie podlega Ministerstwu Kultury i Dziedzictwa Narodowego.

Instytucja „EC1 Łódź — Miasto Kultury”, na mocy uchwały Nr XVII/279/07 Rady Miejskiej w Łodzi z dnia 28 sierpnia 2007 r. w sprawie przyjęcia Programu Nowe Centrum Łodzi realizuje program Budowy Nowego Centrum Łodzi w obrębie ulic: Narutowicza, Kopcińskiego, Tuwima, Sienkiewicza. W tym obszarze mieści się muzeum, o którym mowa w interpelacji, zlokalizowane w obiektach zajezdni tramwajowej. Przedstawiciele Instytucji EC1 zapoznali się na miejscu ze wskazaną ekspozycją jeszcze w poprzednim roku. Na mocy uchwały Nr XCIII/1704/10 Rady Miejskiej w Łodzi z dnia 8 września 2010 r. w sprawie przystąpienia do sporządzenia miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego dla części obszaru miasta Łodzi położonej w rejonie ulic: Prezydenta Gabriela Narutowicza, Williama Lindleya, Wodnej, Juliana Tuwima i Henryka Sienkiewicza oraz uchwały Nr LXV/1276/09 Rady Miejskiej w Łodzi z dnia 7 października 2009 r. w sprawie przystąpienia do sporządzenia miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego dla części obszaru miasta Łodzi położonej w rejonie ulic: Prezydenta Gabriela Narutowicza,

dr. Stefana Kopcińskiego i Juliana Tuwima na wschód, od planowanego przedłużenia ulicy Uniwersyteckiej, Miejska Pracownia Urbanistyczna UMŁ na podstawie wytycznych komisji urbanistycznej pod przewodnictwem Architekta Miasta Marka Lisiaka, sporządza miejscowy plan zagospodarowania przestrzennego. W tym planie zostaną zdefiniowane między innymi wszystkie wartości kulturowe tego obszaru, w tym także Muzeum Komunikacji Miejskiej - MPK Łódź Sp. z o.o. wraz z odniesieniem przestrzennym do nich.

Instytucja Kultury „EC1 Łódź – Miasto Kultury” jako realizator projektu pn. „Rewitalizacja EC1 i jej adaptacja na cele kulturalno - artystyczne” jest zainteresowana szerokim spektrum działań wystawienniczych i ekspozycyjnych, w ramach tworzonego Centrum Nauki i Techniki w rewitalizowanym budynku EC1 Zachód.

Budynek ten został zaprojektowany pod interaktywne Centrum Nauki i Techniki, w które wpisane są trzy ścieżki edukacyjne, a także pod wystawy czasowe, które będą dawały możliwość współpracy z uczelniami, aktywnymi grupami badawczymi, instytutami naukowymi oraz innymi instytucjami promującymi naukę i ich wybitnych przedstawicieli.

Obecnie trwa rewitalizacja zespołu obiektów EC1, czyli przebudowa na podstawie już przyjętego programu i projektu budowlanego. Zakres działań budowlanych, wyposażenia obiektów został już określony i przyjęty wraz z określonym budżetem. Na tym etapie nie ma możliwości dokonywania zmian w trwającym procesie budowlanym ani umieszczenia w obiektach trwałej ekspozycji z Muzeum Komunikacji Miejskiej MPK – Łódź Sp. z o.o. Przewidywany termin zakończenia inwestycji to 30 września 2012 r.

Instytucja Kultury przewiduje natomiast otwartą formę współpracy z wystawcami, dlatego też istnieje możliwość wykorzystania majątku Muzeum Komunikacji Miejskiej, do realizacji wspólnych wystaw czasowych, przewidzianych w ramach działalności Centrum Nauki i Techniki.

w z. PREZYDENTA MIASTA ŁODZI



Arkadiusz BANASZEK

Wiceprezydent Miasta

Do wiadomości:

- 1/ Pan Przewodniczący Rady Miejskiej w Łodzi,
- 2/ Wydział Organizacyjny UMŁ,
- 3/ Biuro ds. Inwestycji UMŁ
- 4/ a/a.